
Città MetropoCitana di Messina
II Sindaco Metropolitano

DECRETO N. &6 £ DEL O &

OGGETTO: Conferma incarico di Segretario Generale all'Aw. Maria Angela r

Caponetti. \ SINDACO METROPOLITANO

Premesso che ai sensi della L.R. 15/2015 e ss.mm.ii. è stata istituita la Città Metropolitana di
Messina e che in data 29 giugno 2018 è avvenuto l'insediamento del Sindaco Metropolitano, On.
Dott. Cateno De Luca, Sindaco del Comune capoluogo;

Visto Part.99 del D. Lgs.267/200 che assegna al Sindaco Metropolitano la competenza a
nominare il Segretario Generale "non prima di sessanta giorni e non oltre centoventi giorni dalla
data di insediamento1';

Considerato che l'Aw. Maria Angela Caponetti, ricopre il ruolo di Segretario Generale dell'Ente
dal 26 novembre 2012, giusta determina presidenziale n. 80/2012;

Che la stessa ricopre il ruolo di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza;

Che Con Decreto Sindacale n. 143 del 18.11.2016 è stata individuata quale rappresentante
dell'Ente presso il "Comitato di indirizzo e controllo per la gestione del Patto" ai sensi dell'ari. 5 del
"Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina";

Che con Determina commissariale n.2 del 10.07.2013, il Commissario Straordinario, e
successivamente con Decreto Sindacale n. 107 del 04.10.2018 il Sindaco Metropolitano, al fine di
assicurare una gestione coordinata della riorganizzazione dell'Ente hanno conferito al Segretario
Generale ulteriori funzioni e specificatamente:

- Attività di direzione complessiva della Dirigenza
- Supporto Tecnico-giuridico alla programmazione (PEG) e alla organizzazione dell'Ente
- Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica
- Valutazione dell'idoneità degli strumenti organizzativi e regolativi previsti e impiegati ai fini

dell'adeguatezza e della snellezza delle procedure
- Poteri di indirizzo in ordine all'analisi e alla predisposizione delle procedure settoriali e

intersettoriali con riferimento alla semplificazione amministrativa
- Valutazione della qualità degli atti e dei procedimenti amministrativi nell'ambito dell'attività

dei controlli previsti dal D.Lgs. 174/201 2 e della L 190/2012
- Direzione dei Servizi della Segreteria Generale, Gabinetto Istituzionale e Servizio

comunicazione estema e Ufficio stampa.



Valutato l'alto livello di impegno e professionalità profuso dal Segretario Generale nello
svolgimento delle sue funzioni sino alla data odierna;

Ritenuto di dover assicurare continuità della funzione, in questo particolare momento istituzionale
dell'Ente

Visto il CCNL 16.05.2001 dei Segretari Comunali e Provinciali;

per le motivazioni sopra espresse

DECRETA

CONFERMARE l'aw. Maria Angela Caponetti, nata a San Cono (CT) il 12.01.1962, Segretario
Generale della Città Metropolitana di Messina sino alla scadenza del mandato amministrativo;

CONFERMARE al Segretario Generale le ulteriori funzioni assegnate con Decreto Sindacale n.
107 de!04/10/2016, sopra specificate e da intendersi integralmente riportate;

CONFERMARE nella misura del 50% la maggiorazione dovuta ai sensi dell'art.41, comma 4 del
CCNL 16.05.2001

DARE MANDATO al Dirigente della II Direzione "Affari finanziari e tributar!" di porre in essere gli
adempimenti connessi e conseguenti in attuazione del presente provvedimento.

NOTIFICARE il presente decreto al Segretario Generale

Trasmettere copia del presente decreto:
- Al Commissario Straordinario
- A tutti i Dirigenti
- Al Collegio dei Revisori
- Al N.I.V.

Messina, Q9 MOV- 2QI8

II Sindaco Metropolitano
On Catena De Luca

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI /

^VISTO/PRESO NOTA


